ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

uncef

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que se
encontra à disposição dos interessados, o Edital de TOMADA DE PREÇOS n° TP-
00112017 - SEAGRI/PMP, referente à Contratação de Obras e Serviços de Engenharia
para a Reforma e Adequação do Abatedouro Público Municipal, de
responsabilidade da Secretaria de Agricultura, com data de abertura marcada para o
dia 09 de Agosto de 2017, às 08h30 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada
Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro, Potiretama, Ceará.

POTIRETAMA - CE, 24 de Julho de 2017.

KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA
Presidente da CPLJPMP

n

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama©hotmail.com- FoneíFax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.65310001-57 - Ins. Estadual: 06.920.298-2 - POTIRETAMA- CE CEP: 62.990-000

O DETORES,

UMA a li

rml

)01-31

Uri 	Auibei pata 	{EstAÇ

AtU) BASE- T(f DE 1 LEONLA AV DEOÊ

WL 	227, Saítro 1T$PE1t. Munco de

SÃO PAULO TRES LOCAÇÃO DETORRES
CWPJ 1j732/000l31

kco

que e*.tà SEUMA a
hat 	tJbeni em& paaER8 ESTA

p o EA$E) 	 ESEVÂO
CAMPOS 1T

PAPOU, 	AiM'O GEARÀ3ida

o PAI O11SLOCAÇÃOtE TORRES,

c.# 17.oao7Io1

nabcru 	 lJMAatJ o$
rç çào 	&

LØUEr.
GUIMARAE$ SNj!TE$ T$A 07 6 rro
PRSDENTE 	 cpo d2

$ÃõMULOtESt.00AçÃO DE

CtJP4 17080 732t

qu queleu à EtijÀ.a Uç*nç

aPC" EESTAÇÂO

A& SwOR

jçjUCj rAVÂPO. 	.DFCO

sÃo PAULO 11ESLOCAÇÃO DETO
CNPJ 17.0602I00G14t

fln pvbPC oQ 	Le6U a SEUMA a Le,r i

r6rirc- 	c'rd para

RAOO.BA) TORPE DE TEUÇOfTA 	TOMAS

EO4FJCD rAMÇWNA,

Ba OAOU1M'TAVORA Munpo de Vaíz

E

E .

J.

g4Imo ..
b)98092 i54. o&cE 1 POPULMNit7j .

( ___SÃOPULtRESLOCAÇÃODE1óRRES1 4 1 sÃouoTRsLAçÃODETORa:' SÃOPAUT1tLøtAÇÂOTbES :

CNPJ 17080732001-31 OHPJ 110.73'000141 CNPJ: 1180732)VOQ141 _____

- Tomo pubdco que reqrmreu 	SEUMA.'Ubçe de Torne pb 	qL 	(e 	ceu à rOUMA e Lcâçe de TQnapubTqp# 	4U à SEtirA -:

lrJ1TrbeTAnenipara 	.Ç6O bEEeIpara ERP (ESTAÇÃO

pg BAE' 	O{E DE TELE O 	.Jft6 ROBASL,ALDETE DE GAS(EO AIVES 	flAND4tNl 4

.L" VSODE 02 	AUA 1'4 	Eà 	ALDEOTA T RUAJOGE SEVEANO N' rà uero vJ$ cosrAF3 	84
0à,e. E&C,e, 	- 	.,, da 	raT 	ELnda tC-0au. &adodo C 	J

SO'P*ULO TRES LOCAÇÃO t)E TORRE SÃO PAULO LOCAÇÃODETORES LÍOA

cNPJ. 17.tO.72JO8011 	. , • 	CRPJ 12.367.E8ft3OO1-67 CNPJ: 17D80 732jOO1-31

Terna puJcc qu 	rrqààru à SEU 	a Urç 	d 'Toma pabEl 	.",t  e 4Ee.'eà à SEU

aTaçoUt.0 e 	ruNrubu,rirà! 	ariERD 	s AÇÃO ttàjE To Ur29 	T 4 ASreb+e02 	arERE ES A'PO pa à EpB
RALMOEA 	JCF'PE O 	TEIE'OàLà Ar, MA ro DF AA010 DASE 	Er ElE OrE r'ELEON1A í 	à O" ro 'sA F 	Ti

nu

AS1S. 	2415 ETxrroPAFADOCARAM,rp,.,rie F4à463uCÚ ?erer25. 4'  O0,E.r,eur MO2: OLire u'.rSfl "1
T1 	Mie ruoc LToJ

o 	r ur oUASfA 	O-
Laieo's

SÃO PAULO TRES LOCAÇÃO DE TORRES, SÃO PAU1O LOCAÇÃO DE 7~ LTOA,
SÃO 	TRES

Ct4PJ: 17.08O,732t0001-31 CNPJ: 2.357,69S/DØ cPJ178o7a2o141

Qica quE 	à'srre eu A S.EUMA e O 	e eu TOrna qàbT' 	q e eu e e 	à SEi-* Li e 	-ir
1

e 	p 	A4de rOrrrere 	A SEUE4A à L 	e' . er'r 	dEe-Ifl 	àTt(G

e áU,bsnt 14uà A!rrbre 	FPF 	5 'Aj OaEdequàOtAte1 21 o-A neuT& par*ERR(EOTAÇÂO

1ORR 	DE 	 IR fiACEO SASFI TORRE O TE EFONA 	'"°
PAOC 	455) TORRE DE TeLEFONT's Q0G ird na

o a& 	) 	 100Eq 	iA OE'eIL POR 14 5 N ESCà _UNA COM A PUA P0 EU MA6'lIuS
SAMPAO, Nà Cal, EàrreO CENTRO. MinuTo-o de 8ezeera.O*àrrr 43Ooàeu 02. 03, OlE. Eerre Oàue 'à'ESE ESQUIDA COM A ISUA ALbERTO Mf,G5i AW

Forlaeza, O flfrreMuORELr-S 	irriolpia de Fàrl 	,.e tu 	ir lEI 	E 	O' -
02 	T.A

Ãa PAULO TfiES LOCAÇÂOOETOERES VEflONflIOGUEIRÂ DA SILVA SOMBRA ME qin

CNF'J .O.2Otl
-

PA BE$.
Torna puirEOle qriu tepurneu da Supernler'Sbr,rri

•••• 	• : .. 3,,, 	4,Y3I' Ol ( 5
SE Tre púbSrO que requereu à 5tJMA à 	orrçd Estadual do 	1a 1' Are brerrte .-. 50 MAC E à .. 	. 	. " 5 irECCIN ( 5,1 	rtàd 	,a
E --

ir,à- UrSeniel'uo-Ambrd -b 	£l 	(5w .  . 	.
5OUtARlZ VÃO dà Lroeça Srnqiirlrauâ Onra

. 	-
"orne qOOre urre 'uqureu à SEUMA e Lcàree 'J'

.

3à'51i1 	etrà--' Ir 	4 	-
Ta tiro oT o Ri o- SE" à

&jIO' 	TÜFIREQETELE 	, CASE)
àOAOAACTELFL'sO,

t,n'Zorr Rur 	II . ..., 	• P'
RUAALØERO TEITOSA UMA #0.61 CONTO 	RIO

1702. NOSSA SENHORA DE FÁtIMA, CEP: IRA -OrlO IRASE) TORRE DO TEFOMA. 	Eràda AV Càà'd Ei- deleíS.trOdo ,
EOFECtQt,AURO ARA UJO; Bareu LUESIAWC- -

rirmporirentodaEG;C aurNerrr'aou
£02 3 	RUSSAS 	SE AT delnr-''  DAABOUÇÂOOCONDOM(NTO ssezZo HOTEL u-i1pnnoel 	02 	e 1,,

'àr,CÓDta 	2025
2eda42 EMAOtL RESOENCE), EE' TàIEO, Earrnià ME1REEE, Murrero-o de ElE lj 	"erre

CNPJ: 17.0E.7J00O1o31 CHPJ: 17 08QJ/OOOt 31 onreae à.r p
"•"

Se1Osp2 e. Reforme eAce*çc dc PeaolàrP€dàAErà cc àR'
Torna Orb1run Cu" requereu a SEUMA a LIur-riÇe do TOrna 0ibl}oo OirO rouerotr à SEUSIA 4 Lrtier,rr de bwdcde de&oeetaru. deA r4uca, 0nlonP rnàleaa 	Orçreàeente e Ore -'

tner 	Rio 	O,-ArEi9eàál pare ORE I0STA AO' - 'r.eTalaDe llrt'irnl 	ATSldn?l pena ERE FE'rAi,Ãr)
ereà*o. 	po-, Co-e ri Fre,r

éuçe lt4rrt*, ACrrt$ 	de UdMçirrre  eelue'ree ee ,àtre-ruadoc
-arfa AO Rãirnerde5-àt-

qo 	aro de * de - 	-.

RADiSEA'Ei TORPEDO TELEFONIA, ocao-idarr, PAÍOTO SACEI TORRE DE TET,EFON'ARUA Acade20lT,* 	GRca rroPàfe Pre'o-ro'Morp 	enàrreode o-O'

RtIAJOSËVPR 	00,8 	OMEtRELE FSErrinlLOIR 	AGES H' 11111 BIr1oMElPE dflp 	Mer,eeErernaaraa-r5odpFOAO 1 	-

02.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°138 1 FORTALEZA, 24 DE JULHO DE 2017 	$

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Pentecoste, através da Comissão
de Licitações, toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão, a° 2017.07.10.51-PP-ADM, do tipo Menor
preço por item, visando o registro de preços para futuras aquisições de óleos lubrificantes destinados a manutenção da Frota Oficial do Munic?'de
Pentecoste. A realizar-se dia 04 de agosto de 2017 às 09:00hs maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. M6jèira de
Azevedo S/N- Centro - Pentecoste - Ceará, das 08:00 às 11:30h pelo telefone (85) 3352-2617 e nos site:www.tcmce.gov.br. Pentecoste - CE,2Ânle ,ulho
de 2017. Francisca Irlan de Castro Cavalvante - Pregoeira. Foi a_

ICi 	/
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ocara, localizada na Avenida Coronel JdãoQ,
n' 858 - Centro - Ocara - CE, comunica aos interessados que no dia 04 de Agosto de 2017, As 09:00hs ,estará abrindo licitação na modalidade Pre

i,p
l

Presencial N°038/2017, objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais para aquisição de limpeza e descartável para atender a Secretaria de Educação
do Município de Ocara-CE. Edital completo estará disponível no site: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/,a  partir da data desta publicação, horário de
funcionamento e atendimento ao público de 08:00 às 12:00h. Ocara-Ce,24 de Julho de 2017. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte -Aviso de Edital de Tomada de Preços n°005/2017-TE Objeto: Prestação de serviços
para divulgação das sessões ordinárias e extraordinárias, audiências públicas e demais ações de interesse da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte. Dia
10 de Agosto de 2017, a partir das 10:00h. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte - Rua Maia Alarcon
246, Centro. Informações: fone (88)-3424-2034, de segunda á sexta das 08:00 às 12:00h. Maria Alcione Oliveira da Silva Chaves - Presidente. 24 de
julho de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal deAbaiara -Avise de Licitação -Pregão n°2017.07.21.1.0 Pregoeiro Oficial do Município deAbaiara, Estado
do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório,
na modalidade Pregão n° 2017.07.21.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a Contratação de serviços a serem prestados na confecção de Fardamento Escolar,
destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino de Abaiara/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com
recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 04 de Agosto de 2017, ás 11:00 horas.
Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 - Centro - Abaiaral
CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3558-1254. Abaiara/CE, 21 de Julho de 2017. Carlos
Mateus Bezerra Flores-Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara -Aviso de Licitação-Tomada de Preços n°2017.07.21.2.0 Presidente da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos interessados que estará realizando
na sede da Prefeitura, Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços tombada sob o no 2017.07.21.2, cujo objeto é a contratação de serviços de
engenharia para execução da manutenção, ampliação e gerenciamento integral do sistema de iluminação pública do Município de Abaiara/CE, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços marcado
para o dia 10 de Agosto de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Expedito
Oliveira das Neves, n°70 - Centro, Abaiara/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3558-1254. Abaiara/CE, 21 de Julho de 2017.
George de Figueiredo Rodrigues - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

FSC
MISTO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.05.30.0IPP. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitações do Município de Martinópole/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que às 14h:30min (quatorze horas e trinta

FSC'C126031 minutos) do dia 07 de Agosto de 2017, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada naAvenida Capitão Brito s/n° Centro, Martinópole - Ceará,
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento menor preço global, tombado sob o N° 2017.05.30.0IPP, com fins a
registro de preços visando futuras e eventuais contratações de empresa para prestação de serviços de ultrassonografia destinados a Secretaria de Saúde de
Martinópole/CE. Maiores informações através do site http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou na salada Comissão de Licitação, no horário de 08:00 ás 12:00
horas ou pelo telefone (88) 3627-1300. Martinópote - CE, em 21 de Julho de 2017. Wihiam Rocha Costa - Presidente da Comissão Permanente de
Licitações.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal deAmontada - Convocação para a Abertura de Propostas de Preços - Chamamento Público N°002/2017.07.
A Comissão Permanente de Licitação, do Município de Amontada/CE, avisa aos interessados, que a abertura do Envelope de Proposta de Preços, da Empresa
Habilitada no Chamamento Público N°002/2017.07, cujo objeto é  credenciamento de empresa para contratação de serviços especializados na realização
de exames laboratoriais junto à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Amontada/CE, acontecerá no dia 26 de julho de 2017 às 08h00min, na
sala da Comissão de Licitação, situada à Av. Gal. Alípio dos Santos, N °  1343, Centro, Amontada, Estado do Ceará. José Ediueldo Albuquerque Freitas -
Presidente da Comissão de Licitação. Amontada/CE, 18 de julho de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n°2017.06.12.1. A CPI, da Prefeitura Municipal
de Porteiras/CE, toma público, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços u° 2017.06.12.1, cujo objeto
é contratação de serviços de engenharia para execução das obras de recuperação do matadouro público, localizado no Sítio Areia Branca, no Município
de Porteiras/CE. Abertura das propostas de preços: 25 de julho de 2017 -às 09:00hs. Edital disponível á Rua Mestre Zuca, n° 16, no horário de 08:00 às
12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 21 de julho de 2017- Maria Edna Tavares de LavAr- Presidente da Comissão
Permanente de Licitação - CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Crateús -Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal vem tornar público
que estará realizando na modalidade Pregão, o processo n° 2017.07.14.01 cujo objeto é aquisição de material e contratação dos serviços diversos por lote
para a operacionalização das atividades da Câmara Municipal de Crateüs, com data de abertura para o dia 04 de agosto de 2017 às 09:30hs, na sede do
Plenário a Rua Carlos Rolim n° 73, Centro. O edital estará disponível no sitio eletrônico wwwtcm.ce.gov.br/licitacoes  e na sede da Câmara Municipal.
Maiores informações pelo número (88) 3691-3030. Crateús, 24 de julho de 2017. Helien Cristine Soares Alves - Presidente da Comissão de Licitações.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Quixeré. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, 332,
Centro, comunica aos interessados que no dia 09 de Agosto de 2017, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n°2407.01/2017,
cujo objeto é a contratação da prestação de serviços técnicos especializados de apoio administrativo e financeiro junto à Secretaria de Educação do Munícipio
de Quixeré. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Quixeré-Ce, 21 de Julho de 2017. José Encimar de Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N° TP-001/2017-SEAGRI. O b jeto: Con-
tratação de Obras e Serviços para a Reforma e Adequação do Abatedouro Público Municipal, de responsabilidade da Secretaria de Agricultura, conforme
Planilhas de Orçamento e Cronograma Físico Financeiro, em Anexo. Tip o: Menor Preço Global, Empreitada no Regime de Execução Indireta. A Comissão
de Licitação comunica aos interessados que no dia 09 de Agosto de 2017, às 08:30 horas, no Paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os Envelopes
de Habilitação e Proposta de Preços. Maiores Informações através do Fone (88) 3435.1212/3435.1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão.